

市町村建設計画（廿日市市・佐伯町・吉和村合併建設計画）の変更について 新旧対照表

○市町村建設計画（廿日市市・佐伯町・吉和村合併建設計画）（平成14年11月）

（下線の部分は改正部分）

変更後	変更前
<p>I 序論</p> <p>2 計画策定の方針</p> <p>(3) 計画の期間</p> <p>本計画の期間は、平成14(2002)年度（合併の日）から<u>平成29(2017)年度</u>までのおおむね15か年とします。</p> <p>VII 財政計画</p> <p>2 財政計画の概要</p> <p>(1) 計画の前提</p> <p>① 計画の期間</p> <p>財政計画の期間は、平成15(2003)年度から<u>平成29(2017)年度</u>までの15か年とします。</p> <p>(2) 歳入・歳出</p> <p>別紙のとおり</p>	<p>I 序論</p> <p>2 計画策定の方針</p> <p>(3) 計画の期間</p> <p>本計画の期間は、平成14(2002)年度（合併の日）から<u>平成27(2015)年度</u>までのおおむね13か年とします。</p> <p>VII 財政計画</p> <p>2 財政計画の概要</p> <p>(1) 計画の前提</p> <p>① 計画の期間</p> <p>財政計画の期間は、平成15(2003)年度から<u>平成27(2015)年度</u>までの13か年とします。</p> <p>(2) 歳入・歳出</p> <p>別紙のとおり</p>

新旧対照表

(2) 歳入・歳出

■歳入

(単位:百万円)

項目	平成15年度 (2003)	平成16年度 (2004)	平成17年度 (2005)	平成18年度 (2006)	平成19年度 (2007)	平成20年度 (2008)	平成21年度 (2009)	平成22年度 (2010)	平成23年度 (2011)	平成24年度 (2012)	平成25年度 (2013)	平成26年度 (2014)	平成27年度 (2015)	平成28年度 (2016)	平成29年度 (2017)	合計
地方税	11,671	11,559	15,379	15,664	16,936	16,807	16,223	15,855	15,659	15,305	15,349	15,601	15,309	15,466	15,424	228,207
地方交付税	5,687	5,351	7,252	7,284	6,985	7,432	7,881	8,662	9,051	10,089	9,724	9,573	9,283	9,187	8,947	122,388
国・県支出金	5,310	3,670	4,803	4,822	5,131	4,994	8,068	8,412	7,703	6,846	8,617	8,099	8,700	8,712	10,129	104,016
地方債	6,377	4,432	5,434	5,785	4,638	3,448	3,744	4,937	8,228	4,351	5,333	6,394	7,214	5,983	9,262	85,560
その他	5,362	6,125	11,207	7,847	7,311	6,355	6,762	5,387	6,637	6,524	5,736	6,753	6,776	7,696	8,327	104,805
歳入合計	34,407	31,137	44,075	41,402	41,001	39,036	42,678	43,253	47,278	43,115	44,759	46,420	47,282	47,044	52,089	644,976

■歳出

(単位:百万円)

項目	平成15年度 (2003)	平成16年度 (2004)	平成17年度 (2005)	平成18年度 (2006)	平成19年度 (2007)	平成20年度 (2008)	平成21年度 (2009)	平成22年度 (2010)	平成23年度 (2011)	平成24年度 (2012)	平成25年度 (2013)	平成26年度 (2014)	平成27年度 (2015)	平成28年度 (2016)	平成29年度 (2017)	合計
人件費	6,288	6,323	9,379	9,063	8,982	9,666	9,425	9,297	9,193	9,140	8,730	8,915	8,555	8,878	8,938	131,172
扶助費	2,664	2,997	3,872	4,141	4,405	4,541	4,776	6,399	6,892	7,033	7,269	7,794	8,058	8,201	8,650	87,692
公債費	5,059	4,893	6,511	6,303	7,338	6,751	7,266	6,032	6,059	6,559	6,573	6,497	6,052	7,006	6,009	94,908
物件費	3,899	4,118	6,151	5,758	5,732	5,578	6,065	6,094	6,746	6,742	6,519	6,852	7,124	7,046	7,126	91,550
投資的経費	8,090	5,392	8,754	7,986	6,833	4,618	4,842	5,433	9,161	3,836	5,736	6,118	8,854	7,222	12,868	105,743
その他	7,891	6,893	8,868	7,304	7,208	7,413	9,760	8,630	8,014	8,830	9,551	9,700	8,381	8,691	8,498	125,632
歳出合計	33,891	30,616	43,535	40,555	40,498	38,567	42,134	41,885	46,065	42,140	44,378	45,876	47,424	47,044	52,089	636,697

注1 平成15(2003)年度から平成25(2014)年度までは決算額。平成27(2015)年度は決算見込額。

注2 平成17(2005)年度以降は、廿日市市、大野町及び宮島町合併後の数値。

(2) 歳入・歳出

■歳入

(単位:百万円)

項目	平成15年度 (2003)	平成16年度 (2004)	平成17年度 (2005)	平成18年度 (2006)	平成19年度 (2007)	平成20年度 (2008)	平成21年度 (2009)	平成22年度 (2010)	平成23年度 (2011)	平成24年度 (2012)	平成25年度 (2013)	平成26年度 (2014)	平成27年度 (2015)	合計
地方税	11,671	11,559	15,379	15,664	16,936	16,807	16,223	15,855	15,659	15,119	15,169	15,170	14,828	196,039
地方交付税	5,687	5,351	7,252	7,284	6,985	7,432	7,881	8,662	9,051	9,250	9,230	9,273	9,219	102,567
国・県支出金	5,310	3,670	4,803	4,822	5,131	4,994	8,068	8,412	7,703	7,139	7,633	7,388	7,737	82,810
地方債	6,377	4,432	5,434	5,785	4,638	3,448	3,744	4,937	8,228	5,144	6,908	6,213	5,827	71,115
その他	5,362	6,125	11,207	7,847	7,311	6,355	6,762	5,387	6,637	6,370	5,625	5,429	5,628	86,045
歳入合計	34,407	31,137	44,075	41,402	41,001	39,036	42,678	43,253	47,278	43,022	44,565	43,473	43,239	538,566

■歳出

(単位:百万円)

項目	平成15年度 (2003)	平成16年度 (2004)	平成17年度 (2005)	平成18年度 (2006)	平成19年度 (2007)	平成20年度 (2008)	平成21年度 (2009)	平成22年度 (2010)	平成23年度 (2011)	平成24年度 (2012)	平成25年度 (2013)	平成26年度 (2014)	平成27年度 (2015)	合計
人件費	6,288	6,323	9,379	9,063	8,982	9,666	9,425	9,297	9,193	9,255	8,999	8,930	8,819	113,619
扶助費	2,664	2,997	3,872	4,141	4,405	4,541	4,776	6,399	6,892	7,178	7,280	7,389	7,505	70,039
公債費	5,059	4,893	6,511	6,303	7,338	6,751	7,266	6,032	6,059	6,605	6,690	6,582	6,608	82,697
物件費	3,899	4,118	6,151	5,758	5,732	5,578	6,065	6,094	6,746	6,945	6,730	6,706	6,681	77,203
投資的経費	8,090	5,392	8,754	7,986	6,833	4,618	4,842	5,433	9,161	4,503	6,407	5,343	5,050	82,412
その他	7,891	6,893	8,868	7,304	7,208	7,413	9,760	8,630	8,014	8,536	8,459	8,523	8,576	106,075
歳出合計	33,891	30,616	43,535	40,555	40,498	38,567	42,134	41,885	46,065	43,022	44,565	43,473	43,239	532,045

注1 平成15(2003)年度から平成23(2011)年度までは決算額。平成24(2012)年度以降は計画額

注2 平成17(2005)年度以降は、廿日市市、大野町及び宮島町合併後の数値

変更後

変更前